



Erdnuss-Crunchy, Knackig, Vegan, 350g

granoVita Erdnuss-Crunchy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt.



Artikelnummer 20003228	GTIN-Stück  4 046006 010625	GTIN-Verpackung  4 046006 210629	eco-ID 168531	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

granoVita

Allgemeines

Erdnuss-Creme mit Erdnuss-Stückchen

Unser Erdnuss-Crunchy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt. Herrlich nussig und angenehm süß im Geschmack. Probieren Sie es aus!

- Vegan
- Ausschließlich mit vermahlenem Pflanzensaft aus Zuckerrohr gesüßt
- Glutenfrei
- Hefefrei
- Sojafrei
- Laktosefrei
- Proteinquelle
- Reich an ungesättigten Fettsäuren
- Mit über 90 % gerösteten Erdnüssen
- Besonders cremige Konsistenz
- Auch zum Verfeinern von Desserts sowie zum Backen und Kochen bestens geeignet

Kurzbeschreibung

Erdnuss-Creme mit Erdnuss-Stückchen

- Knackig Vegan -

Unser Erdnuss-Crunchy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt. Herrlich nussig und angenehm süß im Geschmack. Probieren Sie es aus!

- Vegan
- Ausschließlich mit Ur-Süße gesüßt
- Glutenfrei
- Sojafrei
- Laktosefrei
- Proteinquelle
- Reich an ungesättigten Fettsäuren
- Mit über 90 % gerösteten Erdnüssen
- Besonders cremige Konsistenz
- Auch zum Verfeinern von Desserts sowie zum Backen und Kochen bestens geeignet

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung.

Sonstige Hinweise

Bitte beachten Sie: Die Absonderung von Öl ist ein natürlicher Vorgang und stellt keine Qualitätsminderung dar - deshalb vor Gebrauch gut umrühren.





Erdnuss-Crunchy, Knackig, Vegan, 350g

granoVita Erdnuss-Crunchy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt.



Artikelnummer 20003228	GTIN-Stück 4 046006 010625	GTIN-Verpackung 4 046006 210629	eco-ID 168531	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

93 % geröstete ERDNÜSSE, getrockneter, vermahlener Pflanzensaft aus Zuckerrohr, Palmfett, Meersalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

x

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Erdnuss

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... Vollrohrzucker

Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnusscreme mit Erdnussstücken

Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell;
info@huegli.de

E-Mail Inverkehrbringer..... info@huegli.de



Erdnuss-Crunchy, Knackig, Vegan, 350g

granoVita Erdnuss-Crunchy wird aus frisch gerösteten Erdnüssen hergestellt.



Artikelnummer 20003228	GTIN-Stück  4 046006 010625	GTIN-Verpackung  4 046006 210629	eco-ID 168531	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2485 kJ / 600 kcal
Fett	47 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
Kohlenhydrate	13,4 g
davon Zucker	8,7 g
Eiweiß	27,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	1,0 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,350 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schraubglas
Verpackungsmaterial Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand nein